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O Vereador que o presente subscreve, ao usar das
atribuigbes conferidas pelo Artigo 128, § 1°, inciso | do Regimento Interno desta Casa de
Leis e nos termos do contido na LDO/2.024 através Programa 0064: Programa Campo
Mour&o 100% Pavimentada - A¢ao 1044: Recape Asfaltico nas Ruas, INDICA o envio de
oficio a0 EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO TAUILLO TEZELLI, sugerindo a
pavimentag¢éo da Via Jabuti que liga a Rua Pioneiro Adinor Cordeiro de Souza a BR 158
(saida p/ Maringa) Area do Aeroporto — Asa Leste.( conforme croqui em anexo)

JUSTIFICATIVA;

A reivindicagdo é para atender solicitagbes dos
municipes, do referido Jardim Silvana e adjacentes.

SALA DAS SESSOES DO PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO,
Estado do Parana, em 08 de janeiro de 2024.
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Local para Pavimentagdio Asfiltica: Rua Jabuti — Area do
Aeroporto — Asa Leste.

5>
Local para Pavimentagdo Asfiltica: Rua Jabuti — Area do
Aeroporto — Asa Leste.
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A COORDENADORIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS CERTIFICA:

REQUERIMENTO N° /2024.

INDICACAO N° &0 /2024.

- QUANTO A EXISTENCIA DE REGISTRO DE SUMULA NOS TERMOS DA RESOLUCAO N.°
11/2013.

SOBRE A MATERIA:

( X ) ndo existe sumula registrada por outro Vereador sobre o assunto.

() existe o registro de sumula de outro Vereador e COPIA ANEXO.

- QUANTO A PREJUDICIALIDADE:
( X ) Necessita de analise Juridica.
( )a proposigao & idéntica a outra (anexo) ( ) Ja aprovada (167, 1, a Rl)

() Rejeitada, nesta Sesséo Legislativa (1671, b)

() Jatransformado em diploma legal (167,1,C)
() a proposicdo (artigo 167, inciso Il) & idéntica a outra considerada inconstitucional pela CLR.
() Em conformidade com o texto apresentado no requerimento n® /2023 , datado em  do corrente
ano, a Coordenadoria de Assuntos Legislativos indica que o texto é semelhante a indicagéo e nao de
requerimento.
( ) TRATA-SE DE REQUERIMENTO E/OU PROJETO COM A MESMA OU OPOSTA FINALIDADE
DE OUTRO JA APROVADO (ARTIGO 167, INCISO VI) CONFORME DOCUMENTO ANEXO.

- QUANTO AOS QUESITOS PARA RECEBIMENTO E DISTRIBUICAO DA PROPOSICAQ.

() ha o6bice; a proposigdo esta protocolizada de forma equivocada. Deveria ter sido protocolizada
conforme o art. 128, § 1°inciso |, do regimento interno.

() A proposigao fere o artigo 151, § 2°, inciso |, do R. |., pois nao esta formalizada e em termos.

( X ) A proposigéo tem contetdo idéntico ou semelhante a proposigéo em tramitagao - n® 06/2024 (em
anexo) - art. 151, § 2°, inciso Il, alinea “d", do R..

( ) A PROPOSIGAO TEM CONTEUDO QUE FOI OBJETO DE INDICAGAO OU REQUERIMENTO
APROVADOS NOS ULTIMOS 180 (CENTO E OITENTA DIAS) (COPIA ANEXO) - ART. 151, §
2° INCISO |1, ALINEA “E“, DO RL.L.

( ) A PROPOSIGAO REFERE-SE A OBJETIVO/META NAO INCLUIDO NO PLANO PLURIANUAL E
LEI DE DIRETRIZES ORGAMENTARIAS, VIGENTES - ART. 128, § 2°, DOR.I.

Campo Mouréo, 10 de Janeiro de 2024.

................... V\/)}rr;—'_&.ﬁ
Marcel onio Brandino Assis

Coordenadoria de Assuntos Legislativos



06/2024 - 08/01 — INDICACAO - Jadir Soares Pepita— REALIZAR PAVIMENTACAO
ASFALTICA NA VIA JABUTI, LOCALIZADA ENTRE A RODOVIA BR-158
(SAIDA PARA MARINGA) E A RUA PIONEIRO ADINOR CORDEIRO DE SOUZA,
AO LADO DO “PARQUE DE EXPOSICOES GETULIO FERRARI”, JARDIM
SILVANA.
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PARECER PRELIMINAR: DATA DO RECEBIMENTO PARA PARECER: 23/01/2024.

( X ) Indicagdo n° 20/2024 ( ) Requerimento n°® -/2024
( ) Requerimento de Urgéncia n°® -/2024 ( )Mogaon® /2024

AUTORIA: SUBTENENTE MACEDO

OCORRENCIAS:

( ) Preenchidos os requisitos de constitucionalidade e legalidade.

( x ) Verificag@o de Prejudicialidade.

() Vicio de competéncia da matéria. Competéncia do (a):

() Vicio de origem. Competéncia privativa do (a):

() Inconstitucional por ferir:

() Inorganico por ferir :

( ) llegal por ferir :

( ) Possivel corrigir ilegalidade/inconstitucionalidade através de emendas.

( ) Necessario corrigir nos seguintes pontos:

() Aindicagdo atende ao art. 128, § 2° do R.1., frente ao disposto no programa ... da LDO.
( ) Aindicagéo atende ao art. 128, § 2° do R.1,, frente ao disposto no art. ............... do PPA.

Obs: Conforme certiddo da Coordenadoria de Assuntos Legislativos existe a Indicacao
n°® 06/2024, que trata do mesmo assunto.

Parecer prolatado em 23/01/2024

( ) favoravel a tramitagao.

( ) favoravel a tramitagdo com emendas. (
( ) Pela apresentagéo de substitutivo (
( x) Contrario a tramitacao (

........... Emendas em anexo.
) Substitutivo em anexo.
) Diligéncias.

~

Lo A

Ulisses Lima Takarada
Procurador Juridico
OAB/PR 59.148
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